
UCHWAŁA NR XVII/235/21 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kusiętach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2020 poz. 713 ze zm. )1)  oraz art. 229 pkt. 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735 ) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kusiętach. 

§ 2.  
Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera 

uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn  do zawiadomienia skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

 
1) Dz.U.2020.1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0291314-5A76-4B8D-8899-FA59B18DD312. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/235/21 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 18 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 marca 2021 roku do Rady Gminy Olsztyn wpłynęła skarga, której przedmiotem było 
działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kusiętach, polegające na niewłaściwym przyznawaniu 
dodatków motywacyjnych dla skarżącej w latach 2017, 2018, 2019 i 2020. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
Administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735 ), organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Mając na względzie 
powyższe, Rada Gminy Olsztyn przystąpiła do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Przewodniczący 
Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg, poprzez skierowanie skargi do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

W celu ustalenia stanu faktycznego dokonano analizy wysokości uposażenia zasadniczego 
skarżącej i porównano je z przyznanymi dodatkami motywacyjnymi za wyżej wymienione lata. 
Analiza ta pozwala na stwierdzenie, że dodatki motywacyjne zostały przyznane przez Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kusiętach zgodnie z obowiązującym wówczas regulaminem. W dniu 
25 marca 2021 roku, na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, powyższą analizę 
przedstawiono skarżącej oraz omówiono zasady przyznawania dodatków motywacyjnych dla 
nauczycieli. Podczas posiedzenia dokonano wysłuchania skarżącej i Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Kusiętach. Na uwagę zasługuje fakt, że  skarżąca nie podtrzymuje żadnych zarzutów wobec 
Dyrektora szkoły. Pan Dyrektor oświadczył, że dodatki motywacyjne dla nauczycieli przyznaje 
w granicach przydzielonych środków finansowych i zgodnie z regulaminem uchwalonym w tej 
sprawie przez Radę Gminy Olsztyn. 

W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, działania Dyrektora szkoły podejmowane wobec 
nauczyciela  w zakresie przyznawania dodatków motywacyjnych należy ocenić za właściwe. Zgodnie 
z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 735 ), przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie  zadań przez właściwy organ albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności 
lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie sprawy. Taka sytuacja 
nie miała miejsca. Stąd właściwym jest uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy Olsztyn  po rozważeniu sprawy uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, za słuszne. 

Jednocześnie wypełniając dyspozycje art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735 ), informuje się skarżących, że zgodnie 
z treścią art. 239 § 1 wskazanej ustawy, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0291314-5A76-4B8D-8899-FA59B18DD312. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


